
XV. sjezd pracoVní skupiny 
kardioVaskulární rehabilitace Čks

a
XXi. lázeŇskÉ kardioVaskulární dny

v Konstantinových Lázních

Pracovní skupina kardiovaskulární rehabilitace ČKS
pořádá

za organizačního zajištění

10.–12. února 2012
II. INFORMACE



terMín a Místo konání
10.–12. února 2012, Konstantinovy Lázně – Lázeňský hotel Alžbětin dvůr

poŘadatelÉ
Pracovní skupina kardiovaskulární rehabilitace ČKS

odbornÝ Garant sjezdu
prim. MUDr. Pavel Vaněk – vedoucí lékař, Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s.

orGanizaČní zajiŠtĚní
BOS. org s. r. o., Ústí nad Labem

kreditní body
LÉKAŘI – Vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského předpisu 
ČLK č. 16., lékaři obdrží potvrzení s přiznáním kreditních bodů, nelékařské profese dle směrnic ČASu 
a fyzioterapeuti dle směrnic UNIFY.

proGraMoVÉ inForMace
Registrace – Lázeňský hotel Alžbětin dvůr
10. 2. 2012 pátek  11. 2. 2012 sobota  12. 2. 2012 neděle
11.00–19.00 hodin 07.30–16.30 hodin 07.30–12.00 hodin

10. 2. 2012 PÁTEK
Přednáškový sál – Lázeňský hotel Alžbětin dvůr
Oběd   13.00–14.00 hodin Slavnostní zahájení   14.00–14.05 hodin
Odborný program – blok I.   14.05–15.40 hodin
Předsedající: prof. MUDr. Richard Rokyta, PhD., MUDr. Ivo Bernat

Kardiologie v Komplexním kardiovaskulárním centru FN Plzeň  15 min.
Rokyta R. – Kardiologické oddělení FN a LF UK Plzeň

Léčba arytmické bouře  15 min.
Vančura V., Jandík T. – Kardiologické oddělení FN a LF UK Plzeň

Akutní koronární syndromy bez ST elevací – nové doporučené postupy  15 min.
Hromádka M. – Kardiologické oddělení FN a  LF UK Plzeň

Uzávěr radiální tepny po srdeční katetrizaci a intervenci  15 min.
Bernat I. – Kardiologické oddělení FN a LF UK Plzeň

Plicní embolie  15 min.
Pechman V. – Kardiologické oddělení FN a LF UK Plzeň

Přestávka   15.40–16.05 hodin Odborný program – blok II.   16.05–17.45 hodin
Předsedající: prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.

Současný pohled na postavení diuretik v léčbě hypertenze  20 min.
Filipovský J. – II. interní klinika FN a LF UK Plzeň

Změny úrovně sekundární prevence a mortality u pacientů 
po ischemické cévní mozkové příhodě mezi lety 2003 a 2010  15 min.
Vaněk J., Mayer O., Bruthans J.(1) – II. interní klinika FN a LF UK Plzeň, (1)PPK IKEM, Praha



Co je nového v léčbě dyslipidémií?  15 min.
Rosolová H. – II. interní klinika FN a LF UK Plzeň

Rezistence na protidestičkovou léčbu v sekundární prevenci a možnosti řešení  15 min.
Mayer O. – II. interní klinika FN a LF UK Plzeň

Fosfolipáza A2 asociovaná s lipoproteiny a kardiovaskulární riziko  15 min.
Nussbaumerová B., Rosolová H., Racek J.(1), Trefil L.(1) – II. interní klinika, (1) Ústav klinické biochemie FN a LF UK Plzeň

Přestávka   17.45–18.00 hodin Odborný program – blok III.   18.00–18.35 hodin
Předsedající: Mgr. Václava Zvardoňová Maříková, Mgr. Veronika Zlotorovičová

Akutní respirační selhání – léčba pomocí NIV    15 min.
Zvarodoňová Maříková V. – TRN - JIP FN a LF UK Plzeň

Léčebné intervence u kardiologických pacientů na urgentním příjmu    15 min.
Zlotorovičová V., Pašková V. – Anesteziologicko-resuscitační klinika FN a LF UK Plzeň

Závěr odborného programu   18.35 hodin Společenský večer, raut   19.00–24.00 hodin

11. 2. 2012 SOBOTA
Přednáškový sál – Lázeňský hotel Alžbětin dvůr
Snídaně   07.00–08.15 hodin Odborný program – blok IV.   08.15–09.15 hodin
Předsedající: MUDr. Ivan Karel, prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc., prim. MUDr. Pavel Vaněk

Návrh nového indikačního seznamu pro léčbu kardiovaskulárních chorob v lázních  15 min.
Vaněk P. – Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s.

Řízená pohybová aktivita kardiaků – pevná součást nefarmakologické léčby  15 min.
Karel I., Skalická H., Kohlerová M., Šubrtová P. – Kardioambulance, s. r. o., Praha

Adaptace srdce na zátěž  15 min.
Ošťádal B. – Fysiologický ústav AV ČR, Praha

Přestávka   09.15–09.35 hodin Odborný program – blok V.   09.35–10.40 hodin
Předsedající:  prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc., FESC, MUDr. Jan Bruthans, CSc., 

doc. MUDr. Eliška Sovová, PhD., MBA

Výživa u kardiovaskulárních onemocnění  15 min.
Aschermann M. – II. Interní klinika 1. LF UK a VFN Praha

Metabolický syndrom v české populaci. Současný stav a střednědobé trendy.  15 min.
Bruthans J.(1), Cífková R.(2), Škodová Z.(1), Adámková V.(1), Jozífová M.(2), Wohlfart P.(1), Glovcová M.(1), 
Lánská V.(3) – (1)Pracoviště preventivní kardiologie IKEM, Praha, (2)Centrum kardiovaskulární prevence FTM, Praha, 
(3)Oddělení lékařské statistiky IKEM Praha

Je přiměřené mlsání prospěšné našemu zdraví?  15 min.
Sovová E., Sovová M. – Klinika tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární rehabilitace FN a LF UP v Olomouci

Přestávka   10.40–11.00 hodin Odborný program – blok VI.   11.00–12.00 hodin
Předsedající: MUDr. Patrik Roučka, MUDr. Marta Zárybnická

V čem je kouzlo 3D echokardiografie?  15 min.
Roučka P. – Kardiochirurgické oddělení LF UK a FN Plzeň

Antitrombotická léčba u kardiochirurgických pacientů  15 min.
Zárybnická M., Roučka P. – Kardiochirurgické oddělení LF UK a FN Plzeň



Atypický průběh infekční endokarditidy  15 min.
Handl L. – Kardiochirurgické oddělení LF UK a FN Plzeň

Přestávka – oběd   12.00–13.00 hodin Odborný program – blok VII.   13.00–14.20 hodin
Předsedající: doc. MUDr. Jan Tošovský, CSc., prim. MUDr. Štěpán Černý, CSc., MUDr. Petr Loskot

„ECMO podpora plic a/nebo srdce“  15 min.
Tošovský J., Lindner J., Bělohlávek J., Mlejnský F., Kunstýř J. – II. chirurgická klinika kardiovaskulární chirurgie 
1. LF a VFN Praha

Konec dobrý, všechno dobré  15 min.
Tichá P., Mikulenka V. – Kardiochirurgické oddělení LF UK a FN Plzeň

Chirurgická léčba fibrilace síní  15 min.
Černý Š. – Kardiochirurgické oddělení NNH Praha

Tepenné štěpy v kardiochirurgii  15 min.
Loskot P., Hájek T. – Kardiochirurgické oddělení LF UK a FN Plzeň

Přestávka   14.20–14.35 hodin Odborný program – blok VIII.   14.35–16.05 hodin
Předsedající:  prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc., FESC, prof. MUDr. František Kölbel, DrSc., 

doc. MUDr. Jana Málková, CSc.

Jak léčíme statiny v České republice  15 min.
Hradec J.(1), Bultas J.(2), Kmínek A.(3) – (1)III. interní klinika 1. LF a VFN Praha, (2)Farmakologický ústav 3. LF UK Praha, 
(3)Astra Zeneca CZ s. r. o, Praha

25 let úspěchů farmakoterapie srdečního selhání  15 min.
Málek I. – Klinika kardiologie IKEM, Praha

Méně obvyklé příčiny bolesti na hrudi – (kazuistiky)  15 min.
Málková J. – III. interní klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady, Praha

Náhlá srdeční smrt – detekce rizika na standardním Ekg.  15 min.
Kölbel F. – Interní klinika 2. LF a FN Motol Praha

Přestávka   16.05–19.00 hodin Večeře, hudba   19.00–22.00 hodin
Všem účastníkům nabízíme možnost využít Wellness centrum Konstantin, procedury, restaurace, bazén Jirásek, 
eventuálně při dobrém počasí návštěvu Kláštera Premonstrátů v Teplé.

12. 2. 2012 NEDĚLE
Přednáškový sál – Lázeňský hotel Alžbětin dvůr
Snídaně   07.30–08.30 hodin Odborný program – blok IX.   08.30–09.50 hodin
Předsedající: MUDr. Marie Berková, PhD., MUDr. Barbora Daňhová

První projevy syndromu spánkové apnoe – kasuistika  15 min.
Pávek P. – Obezitologická ambulance, Nové Město na Moravě

Prevence a léčba rizikových faktorů ICHS – možnosti ovlivnění akupunkturou 
a přidruženými technikami  20 min.
Daňhová B. – Rehabilitační oddělení, ON Přibram

Krátká škála pro hodnocení fyzické zdatnosti seniorů (SPPB)  15 min.
Berková M., Topinková E., Mádlová P., Klán J., Vlachová M., Běláček J. – Geriatrická klinika 1. LF UK a VFN Praha 
a Ústav biofyziky a informatiky 1. LF UK Praha



Laboratorní screening celiakie  15 min.
Hepnar D. – SANG-LAB, klinická laboratoř s. r. o., Toužim

Přestávka   09.50–10.10 hodin Odborný program – blok X.   10.10–11.00 hodin
Předsedající: Jana Kolesová, Blanka Tobrmanová

Rehabilitační péče u pacientů s ischemickou chorobou dolních končetin  10 min.
Štroblová J. – Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s.

Rehabilitace pacienta po kardiochirurgické operaci  15 min.
Roschová V., Vaníčková T. – Kardiochirurgické oddělení LF UK a FN Plzeň

Rehabilitační péče o pacienty centra časné rehabilitace v Léčebných lázních 
Konstantinovy Lázně a. s.  10 min.
Tobrmanová B., Kolesová J. – Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s.

Přestávka   11.00–11.20 hodin Odborný program – blok XI.   11.20–12.20 hodin
Předsedající: Jana Kolesová, Blanka Tobrmanová

Zdraví = výživa + rozum  15 min.
Tesařová M. – Lázně Kynžvart

Základy monitorace pacientů s akutním srdečním selháním na kardiologické JIP  15 min.
Lavičková Z., Šloufová D. – Kardiologické oddělení LF UK a FN Plzeň

Levostranné katetrizační techniky, speciální péče o pacienta  15 min.
Kopáčková M. – Kardiologické oddělení LF UK a FN Plzeň

Závěr   12.20 hodin Oběd   12.25 hodin

orGanizaČní inForMace
reGistraČní poplatek do 31. 1. 2012 od 1. 2. 2012
Lékař 300,- Kč  400,- Kč
Nelékařské zdravotnické profese a fyzioterapeuti 200,- Kč  300,- Kč
V ceně registračního poplatku jsou: vstup na sjezd a výstavu, materiály sjezdu, občerstvení 
o přestávkách a společenský program. (Uvedené registrační poplatky jsou včetně DPH 20 %.)

spoleČenskÝ proGraM
10. února 2012 od 19.00 hod. Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s., Lázeňský hotel Alžbětin dvůr
Rautové pohoštění, doprovodný program (hudební produkce). Registrovaný účastník obdrží jednu 
objednanou vstupenku, která je v ceně registračního poplatku. Objednávku účasti na společenském 
večeru vyznačte v přihlášce. Nebude-li objednán, účastníkům nevzniká nárok na společenský večer.

doproVodnÝ proGraM
Všem účastníkům nabízíme možnost využít Wellness centrum Konstantin s bazénem, procedury, restau-
race, bazén Jirásek, eventuálně při dobrém počasí návštěvu Kláštera Premonstrátů v Teplé (informace 
na místě).



straVoVání
Obědy si můžete objednat ve formuláři „Závazná přihláška“. 
O přestávce odborného programu bude podávána káva a malé občerstvení.
Oběd dne 10. 2. 2012 150,- Kč; Oběd dne 11. 2. 2012 150,- Kč; 
Večeře dne 11. 2. 2012 130,- Kč; Oběd dne 12. 2. 2012 150,- Kč.
Vámi objednaný oběd, večeři a společenský večer vyznačte v přihlášce. 
Nebudou-li objednány, účastníkům nevzniká nárok na oběd, večeři a společenský večer.

ubytoVání
Lázeňské hotely v Konstantinových Lázních
jednolůžkový pokoj / 1 noc    830,- Kč dvoulůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc    675,- Kč
Ubytování je včetně snídaně formou bufetu. Pokoje jsou vybaveny vlastním sociálním zařízením, 
TV, telefonem. (Cena ubytování je uvedena včetně snídaně a DPH 14%.)
Požadujete-li ubytování, vyplňte prosím Váš požadavek dle pokynů viz. Přihlášky k účasti.

platby
Platby poplatků proveďte, prosím, na účet firmy BOS. org s. r. o.:
UniCredit Bank Czech Republic a. s., pobočka Ústí nad Labem
číslo účtu: 1002040764/2700 konstantní symbol: 0308
variabilní symbol: 201211 IČ: 64049876 , DIČ: CZ64049876
Doklad o zaplacení předložte na požádání u registrace, zde Vám bude předán daňový doklad.
Firma BOS. org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733.

storno poplatky
•  Registrační poplatky – při Vaší neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce 31. 1. 2012 – 100 %.
•  Ubytování – storno po termínu 31. 1. 2012 – 100 %.
•  Vrácení poplatků před 31. 1. 2012 – administrativní poplatek 100,- Kč 

Vám bude odečten od zaplacené platby, která Vám bude vrácena zpět na Váš účet.

Storno musí být nahlášeno písemně (e-mailem, faxem) na firmu BOS. org s. r. o., zpětně Vám přijetí 
storna potvrdíme.

Informace, program, přihlášky on-line naleznete na internetových stránkách
www.bos-congress.cz/kardio2012 a www.kardio-cz.cz

partner



SRDCE
na bezpečné cestě

Zkrácená informace o přípravku: CONCOR® 5 mg, CONCOR® 10 mg Složení: Bisoprololi fumaras 5 mg nebo 10 mg v 1 potahované 
tabletě. Indikace: Arteriální hypertenze; ischemická choroba srdeční (angina pectoris). Kontraindikace: Concor® nesmí být používán 
u akutně zhoršeného srdečního selhání, šoku, 2. a 3. stupně AV bloku, syndromu chorého sinu, těžkého sinoatriálního bloku, bradykardie 
(pod 50/min. před zahájením léčby), hypotenze (systolický tlak pod 90 mm Hg), tendence k bronchospasmu (bronchiální astma, chronická 
obstrukční choroba bronchopulmonální), Raynaudova syndromu, při současném užívání inhibitorů MAO (kromě MAO – B inhibitorů). 

Upozornění: U nemocných s feochromocytomem je nutno podat nejdříve blokátor alfa receptorů. Těhotenství, laktace a dětský věk jsou relativní kontraindikací, protože není 
dostatek informací o bezpečném užití přípravku v těchto situacích. Nežádoucí účinky: Většinou přechodně na začátku léčby únava, cefalea, adynamie, vertigo, poruchy spánku. 
U nemocných s chronickou bronchitidou může dojít ke zhoršení dušnosti a k pocitu chladných končetin může dojít u nemocných s poruchou periferního prokrvení. Interakce: 
Při současném podání přípravků snižujících tlak nebo zpomalujících srdeční frekvenci může dojít ke vzájemné potenciaci účinků. Dávkování: Obvykle 5 –10 mg v jedné denní 
dávce, obvykle ráno nalačno. Balení: Blistr po 30 tabletách pro CONCOR® 5 mg, CONCOR® 10 mg. Držitel registračního rozhodnutí: Merck KGaA, Darmstadt, Německo. 
Registrační číslo: CONCOR® 5 mg: 41/304/89- A/ C, CONCOR® 10 mg: 41/304/89-B/C. Podmínky uchovávání: Uchovávat při teplotě do 30 °C. Datum poslední revize 
textu: 23. 06. 2011. Výdej na lékařský předpis. Částečná úhrada ZP. Úplné informace o přípravku poskytneme na adrese společnosti Merck spol. s r.o. Adresa společnosti: 
MERCK spol. s r.o., Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4, tel.: 272 084 211, www.merck.cz, www. bisoprolol. com

Vykročte vstř íc kardioprotektivitě
KA

R 
12

 C
 0

2



custo cardio concept

Kardiovaskulární rehabilitace a EKG monitoring s custo guard

MartSoft
Skladová 17, CZ-32600 PLZEŇ

Tel./Fax: +420 377 464 545
e-mail: info@martsoft.cz

 internet: www.martsoft.cz

 kontinuální sledování EKG a monitoring až 16ti pacientů
 možnost připojení již stávajících rehabilitačních trenažérů
 mobilní krátkodobé monitorování EKG po podání léku
 rychlé a jednoduché nasazení elektrodového pásu
 možnost integrace do CIS (HL7, XML, SQL, GDT, SCP)
 podpora rychlé nastavení tréninku pomocí asistenta
 úprava a správa pacientů i během probíhajících tréninků

Dodávky kardiopulmonální diagnostiky

 klidové a zátěžové EKG
 holtery TK a EKG
 spirometry
 spánková apnoe
 přístrojové vozíky

TFL-0023-custo-cardio-concept-guard_CZ_martsoft_300_A5.indd   1 28.11.2011   22:03:59


